２００７年１２月５日

関 係 各 位

高 千 穂 交 易 株 式 会 社

代表取締役社長   戸 田 秀 雄

（コード番号 ２６７６ 東証第１部）

問合せ先

取締役常務執行役員

経営システム本部長 赤 堀 寛 人

電  話 ０３－３３５５－１１１１

中国・上海現地法人の設立に関するお知らせ

～ アジアビジネス事業の拡大 ～

高千穂交易株式会社は、拡大する中国事業の強化を図るため、海外子会社である高千穂交易（香港）

有限公司（以下、高千穂交易香港）の全額出資による現地法人「提凯貿易（上海）有限公司」を設立し、

2008年１月より営業を開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．現地法人設立の理由

従来、上海には、高千穂交易香港の駐在員事務所を配置し、中国に生産拠点をおく日系企業に対し

て、現地での部品調達や技術面でのサポートを行ってまいりました。

こうした中、当社では、顧客ニーズを踏まえつつ、拡大する中国事業をさらに強化していくため、

従来の駐在員事務所に代えて現地法人を設立し、現地における機動的かつ円滑な取引の実現や、顧客

サイドの商品開発・設計プロセスへの積極的な関与など、営業・技術サポート機能の強化を図ってま

いりたいと考えております。また、将来的に、電子部品・機構部品等の中国市場内ビジネスを手掛け

ていくことを目的とするものでもあります。

２．設立した現地法人の概要

(1)商        号  ：  提凯貿易（上海）有限公司

                     ＜英文社名：TAKACHIHO TRADING（SHANGHAI）CO.,LTD.＞

(2)代   表   者  ：  市川  陽三

(3)所   在   地  ：  上海市外高橋保税区基隆路６号  外高橋大厦505室

(4)設 立年月日  ：  2007年12月３日

(5)主な事業内容  ：  半導体・電子部品、機構部品、セキュリティ製品等の輸出入及び販売

(6)決   算   期  ：  12月31日

(7)従 業 員 数  ：  ４名

(8)資   本   金  ：  100万人民元

(9)出   資   者  ：  高千穂交易香港（出資比率100％）

３．今後の見通し

実質的に高千穂交易香港の一部機能を現地法人として再編したものであり、2008年３月期の連結業

績への影響はほとんどありません。なお、営業開始初年度（2008年12月期）の売上高は、９億円程度

を計画しております。

以   上